
Zápis z 12. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 28.11.2023 

Přítomni:P.Fleischmann,J.Plechinger,M.Koča,J.Vincík,V.Sedlák,T.Hubáček   
Omluvena : H.Šimandlová                  Občané :  ----               Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : P.Fleischmann 
   Návrhová komise : J.Vincík, T.Hubáček 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, J.Plechinger 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 6 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení : zatím nesplněno zveřejnění záměru prodeje stavebních 
pozemků mimo ÚD obce, ostatní splněno 
5.Návrh rozpočtu obce na rok 2024. 
Vypracoval starosta obce. Zapracovány plánované projekty. 
Zaslán zastupitelům e.mailem. 
Návrh : Schválit předložený návrh rozpočtu obce na rok 2024 - P : 11868600,- Kč; V : 
9237600,- Kč; přebytkový o 2631000,- Kč (1200000,-Kč - financování úvěru). 
Hlasování : 6 pro,    schváleno 
6.Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu obce na roky 2024-2026.  
Předložen Střednědobý rozp.výhled zpracovaný starostou a účetní.  
Návrh : Schválit předložený návrh Střednědobého rozpočtového výhledu obce na 
roky 2024-2026.        Hlasování : 6 pro, schváleno  
7.Návrh rozpočtu PO ZŠaMŠ Šumavské Hoštice na rok 2024.  
Předložen návrh rozpočtu zpracovaný ředitelkou ZŠ a účetní ZŠ.  
Návrh : Schválit předložený Návrh rozpočtu ZŠaMŠ Š.Hoštice na rok 2024: P : 
2380100,-Kč; V : 2380100,-Kč. 
Hlasování : 6 pro, schváleno  
8.Střednědobý rozpočtový výhled ZŠaMŠ Šumavské Hoštice na období 2025-2026.  
Předložen Střednědobý rozp.výhled zpracovaný ředitelkou ZŠ a účetní ZŠ.  
Návrh : Schválit předložený Střednědobý rozpočtový výhled ZŠaMŠ Šumavské 
Hoštice na období 2025-2026.        Hlasování : 6 pro, schváleno  
9.Příspěvky na zajištění zdroje pitné vody a domovní ČOV. 
Návrh : a)Schválit příspěvek formou finančního daru na zajištění zdroje pitné vody 
pro část obce, kde není možnost připojení nemovitosti na stávající obecní vodovodní 
řad; výše příspěvku 30000,-Kč na zřízení zdroje vody pro budovu s číslem popisným 
obydlenou trvale hlášenými osobami, + 5000,- Kč na každou trvale hlášenou osobu 
v příslušném čísle popisném k 1.1. příslušného roku; uzavření darovací smlouvy na 
základě žádosti majitele příslušné nemovitosti, předložení příslušného povolení 
vodoprávního úřadu a předložení faktury za provedení prací; platnost do konce 
stávajícího volebního období 
b)příspěvek formou finančního daru na zajištění výstavby domovní ČOV pro část 
obce, kde není možnost připojení nemovitosti na stávající obecní kanalizační síti; 
výše příspěvku 30000,-Kč na zřízení domovní ČOV pro budovu s číslem popisným 
obydlenou trvale hlášenými osobami, + 5000,- Kč na každou trvale hlášenou osobu 
v příslušném čísle popisném k 1.1. příslušného roku; uzavření darovací smlouvy na 
základě žádosti majitele příslušné nemovitosti, předložení příslušného povolení 
vodoprávního úřadu a předložení faktury za provedení prací; platnost do konce 
stávajícího volebního období 
Hlasování : 6 pro, schváleno  
10.Žádost p.V.Vondráška – zpřístupnění pozemku p.č.293/8 v k.ú.Kosmo z obecního 
pozemku p.č.571 v k.ú.Š.Hoštice. 
Dle sdělení Pozemkového úřadu není cesta C4 v připravovaných k realizaci. Ještě je 
možno zadat jednu cestu (zatím C8) – ještě možnost změnit. Vše je otázka několika 
let.  



Pan Vondrášek má několik možností přístupu (některé dost komplikované). 
Závěr : starosta projedná na místě možnosti s p.Vondráškem a poté zastupitelstvo 
rozhodne. 
Možnost změny pořadí realizace cest v rámci KoPÚ Š.Hoštice. 
Návrh : Upřednostnění realizace polní cesty C4 před C8 v rámci realizace 
společných zařízení KoPÚ Šumavské Hoštice.   Hlasování : 6 pro, schváleno  
11.Žádost nájemce KD p.Šrámka – nezbytné úpravy. 
Celkem 5 požadavků. 
Závěr : Zastupitelstvo zatím nerozhodne o realizaci požadavků. Posoudí stávající 
nájemní smlouvu a pan Šrámek bude pozván na jednání zastupitelstva. 
12.MAS Šumavsko – oslavy 20 let existence. 
11.5.2024 v Malenicích – možnost prezentace všech členských obcí (každá obec 1 
stánek). Zasláno zastupitelům. Návrhy prezentace naší obce – žádný. 
Starosta – prezentace podnikatelů (např.Fidlerovi, ….). Co nejdříve s podnikateli 
projednat a rozhodnutí sdělit MAS. 
13.Návrh Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 
výrobků – s novým kolektivním systémem, jež provozuje společnost Nevajgluj a.s. 
V naší obci budeme těžko vyčíslovat náklady na úklid a likvidaci odpadu 
z tabákových výrobků. 
Závěr:Smlouvu neuzavřeme a vyčkáme na vývoj situace.  Hlasování:6 pro,schváleno 
14.Různé : 
-rekonstrukce soc. zařízení na poště – firma Stavoj (nevyhovující stav, prasklá 
stoupačka – nové rozvody vody, kanalizace, elektřiny). Částečně se na financování 
podílí Společenství vlastníků – stoupačky. 
-dárkové balíčky při životních výročích – návrh navýšit cenu na 700,-Kč (od 1.1.2024) 
Hlasování:6 pro, schváleno 
-zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. Předložen zastupitelům 
– bez chyb a nedostatků. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
-nabídka firmy SOVT RADIO – solární veřejné osvětlení. Zastupitelstvo bere na 
vědomí. 
-dotační programy JČ kraje – zveřejněny na webu kraje; představeny zastupitelům. 
Podáme žádosti do POV a Obnova vodohospodářské infrastruktury.  
-možnosti dotací z MAS – Program SZP 21+ - výzva zřejmě v březnu – představeny 
okruhy ve fichi 5 
15.Udělalo se : 
-MK – doplnění a opravy DZ 
-MS RALLY – 2 RZ (27.10.2023) 
-setkání nejstarších občanů 
-kaplička Vojslavice – fasáda, okapy, …. 
-přednáška (knihovna) – Po stopách krále Šumavy 
16.Diskuse :  ---- 
17.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík        Hlasování :   6 pro, schváleno 
18.Závěr 
 
 
 
 
Zapsal :     
 
                                              
Starosta :     
  
                
Ověřovatelé zápisu :   


